П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных  учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 года № 1399
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03 сентября 2021 года № 121н «О внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 года № 1399 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 13 мая 2021 года № 732, от 28 июля 2021 года № 1218).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных  учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от              14 октября 2020 года № 1399» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

Изменения,
которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных  учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 года № 1399 (в редакции              от 13 мая 2021 года № 732, от 28 июля 2021 года № 1218)
1. В пункте 42 раздела IV «Требования к утверждению Плана» после слов «муниципального задания» дополнить словами «до начала очередного финансового года».
2. В Приложении 1:

2.1. Раздел 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» дополнить:

2.1.1. Графой 5.1 «Уникальный код <10.1>»;

2.1.2. После строки 26310.1 строкой следующего содержания:

	«

	из них <10.1>:
	26310.2

	»;

2.1.3. После строки 26430.1 строкой следующего содержания:

	«

	из них <10.1>:
	26430.2

	»;

2.1.4. После строки 26451.1 строкой следующего содержания:

	«

	из них <10.1>:
	26451.2

	».

2.2. В позиции «Пояснения по заполнению формы приложения к настоящему Порядку»:

2.2.1. В сноске <6> слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам»;

2.2.2. Дополнить сноской следующего содержания:

«<10.1> Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                    Ю.В.Петрич